
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

319Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVI

ld:030E6C1C65405519 

_ ~ ,( ESTADO 00 PIAuf 
-:f""~~ -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUi 

;,_ - ...,. RIQ ~ Dionfsio Pttc:"iru <b Silva - Centro 
~ ,<. ~ '~'- CNl'J-41.522.14SIOOOl-~O,FONF.: R9-)583 1102 

UtJ. -APAT t1f CEP-64783-000. SÃO ORAZ 00 PIAUÍ · rr 

PORTARIA Nº 00412023 DE 19 DF. JANEIRO DE 2023, 

"Displk! sobre nomeaçllo de membros para 
eompor o Conselho de Aeompanhamcnlo e 
Conlrole Soeial do FUNDED do municfpio de 
Slo Braz do Plauf-PI, e dai outras 
providl!nelas". 

A Exma. Sra. DE80RAH SA YONARA SANTOS CARDOSO, Prefeita Municipal de 
São Broz do Piauí. Estado do Piaul,. no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
an. J7 da Constituição Federal e Lei O,günica Municip;,I. 

RESOLVE: 

Art. 1• - Nomear os seguintes nomes para compor o Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB do municlpio de Slo Braz do Piaul-PI, conforme 
indicados por suas representações: 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MU!'(ICIPAL 
Monaliza carvalho de Sousa - CPF: 053.228.193-47 - Titular 
Willans de Sousa Santos- CPF: 345.632.338. 70 - Suplente 
Albcno Aparecido de Aquino Paes Landim - CPF: 184. 789. 958. 70 - Titular 
Nivalda Ferreira de Sousa Alves - CPF: 003.469.653-90 - Suplente 

REPRESENTANTE DOS PROFES..'!iORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
Pauliceia Campos Braga Negreiros - CPF: 978.783.593-34 - Titular 
Cimone Braga Folha de Araújo - CPF: 004.637.843-08 - Suplente 

REPRESENTANTES DOS OJRETQRES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Pedro de Santana Vilanova. CPF: 454.332.833-72 -Tilular 
Célia Regina de Sousa Silva - CPF: 97S.92S.103-S9 - Suplente 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TtCNICO ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Paulo Ribeiro Costa -CPf: 004.449.613-30 - Titular 
Lueiane Aparecida Lopes de Castro - CPF: 278.687 .598-60 - Suplente 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 
Erida Moreira Paes Landim. CPF: 614.063.133-SI -Titular 
Paloma Pacs Landim Oliveim - CPF:049.925.153-98 - Suplente 
Márcia da Luz Silva-CPF: 013.852.963-99 - Titular 
Ana Paula de Carvalho Reis. - CPF: 823.566.103-91 - Suplente 

REPRESF.STANTE F.sTUDANTES ESCOi.A. .. BÁSICAS PÍJBLIÇAS 
Victor ~fari:mo de Negreiros Cost:1 - CPF: 096.371.313-29 • Titul:ar 
Ccsar Felipe Fcm=ir.1 dos S:mtos - CPF: 111.911.223-01 - Suplente 
Karina de Sousa Rocha - CPF: 066.440.653-09 - Titular 
Dor.alice Sousa Ncta - CPF: 096.384.983-23 - Suplente 

REPRESE:0-.'T Al''TF_<;; no CONSEI.HO MUSICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Marisctc Pereira d.a Trincbdc - CPF: 227.222.973-88 - Titular 
Walac:e de Negn:iros Costa - CPF: 007.603.443-70 - Suplenle 

REPRESENTANTE CONSELHO TUTELAR: 
Eldcr de Souza Costa - CPF 028.284.37 3-61 - Tilular 
Je,·crson Ribeiro J:a Siha - CPF 066.221.013-10-Suplenlc 

REPRF-<;;t:NTANTES DA SOCIEDADE g,•tL 
Lucincide Riht-im da Sih-a - CPF: 50578367149 - TilUlar 
Eliane dos S:1ntos P:leS l..:uadim Costa - CPF: 767.376.163-72 - Suplente 
Gerei Ribeiro do N;ascimen10 - CPF: 283.853.918-35 - Tilular 
Cineides Maria das Chagas e Silva - CPF: 956.241.558- 91 - Suplente 

Art. 2º - A du~ cio mandalo dos membros cio Conselhos cio FUNOEB é de 4 
(quatro) anos. vedada a recondução para o próximo tnmldalo. Esle serviço público é
considerado como relev..,... e nio remunerado. 

Art. 3º - Esta portaria Cldnl cm vigor na dala da - publicação, revogadas as 
disposições em conuário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Slo Bnaz do Piauí-PI. em 19 de janeiro de 2023. 

~ (-:~M'-, ~ u___ 
DEBORAH SANARA SANTOS CARDOSO 

Prefeita Municipal de São Braz do Piaui-PI 

ld:07383C857DDE50D9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: 01.612.623/0001 ·88 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.001/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004.13.01/2023. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Estado do Piaul, Avenida Júlio Texeira, s/n, Centro, na cidade de São Miguel 
da Baixa Grande/PI Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda, sob o n• 30.365.156/0001-37, por seu representante, o Secretário Municipal de 
Educação, Francisco da Cruz Carlos, brasileiro, portador do CPF sob o nº 846.279.213-49, 
e, do outro lado. 

CONTRATADA: RUBENS KAIQUE FRAZAO MOURAO, com inscrição no CNPJ sob nº 
32.404.059/0001-31 , localizada à Rua Gabriel Ferreira, 643 Sala 106 - Centro, Teresina, 
Estado do Piauí, de responsabilidade técnica , do Senhor Rubens Kaique Frazlo Mourão, 
Contador registro CRC/PI 012063/0-6, portador do CPF: 055.009.103-37, RG.: 
3028761/SSP-PI. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO BIMESTRAL DO 
INSTRUMENTO DE INFORMAÇÃO DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO· SIOPE, 
do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI. 1 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 13 c/c art. 25, li , da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: FME 
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023 
VALOR MENSAL: R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquent~ reais). 
VIG~NCIA: Vigorará a partir de sua assinatura até 31/12/2023, podendo ser renovado por 
iguais e sucessivos períodos. 

Publique-se, 

São Miguel da Baixa Grande, 12 de Janeiro de 2023. 

'11\eu...:_o..) ~ ck_ :1'.)o~ 
L Maria Gesane de Moura \. 

Presidente da CPL 

ld :0CC55266F 40650CD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: 01.612.623/0001-88 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE 004/2023 

Tendo em vista as justificativas do oficio 004.004/2023-/SME, as considerações do Parecer 
Jurídico e os diversos documentos acostados ao processo, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2023/SME-FME; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.001/2023 
e AUTORIZO a contratação direta da empresa RUBENS KAIQUE FRAZAO MOURAO 
CNPJ: 32.404.059/0001-31, objetivando Contratação de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO BIMESTRAL DO INSTRUMENTO DE INFORMAÇÃO DE 
ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO - SIOPE, do Município de São Miguel da Baixa 
Grande/PI, no exercício financeiro de 2023, por atender aos requisitos legais da 
lnexigibilidade de Licitação, que deverão ser pagos por mês. 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
Cabe destacar que o valor da contratação é compatível com o praticado no mercado, 
conforme a avaliação realizada pela Secretaria Municipal de Educação. 
Determino a publicação na imprensa oficial como condição essencial para a plena eficácia 
deste ato. 

Secretaria Municipal de Educação, aos 11 dias do mês de janeiro de 2023 São Miguel da 
Baixa Grande/PI. 

Secretaria Municipal de Ê'ducação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

